
90  diário oficial Nº 35.155 Quarta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2022

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 669/2022/GGP/DPG, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8º, I e VIII da Lei Complementar nº 54, de 07 
de fevereiro de 2006; Considerando os termos do Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2022/1206328; RESOLVE:
Excluir o Servidor Público LEANDRO PEREIRA CARVALHO DE LIMA, ID Fun-
cional nº 5897081, dos efeitos da Portaria nº 582/2022/GGP/DPG, de 20 
de setembro de 2022, republicada no D.O.E. nº 35.132, de 28.09.2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 865778

.

.

ERRATA
.

Portaria nº 651/2022/GGP/DPG, de 06/10/2022, publicada no DOE 
nº 35.145, de 07/10/2022, referente Licença Maternidade.
ONDE SE LÊ:
180 (cento e oitenta) dias
Período: 26/08/2022 a 21/02/2023
LEIA-SE:
163 (cento e sessenta e três) dias
Período: 12/09/2022 a 21/02/2023

Protocolo: 865455

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP, JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
GLOBAL. Número: 031/2022-DPE/PA
Processo nº: 2022/924619-DPE/PA.
Objeto: objeto da presente licitação é o Registro de preços para contrata-
ção de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de BUFFET, 
para atender demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, 
Anexo I do edital. Entrega do Edital: www.gov.br/compras ou www.com-
praspara.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública do Estado do Pará sito 
a Rua Padre Prudêncio nº. 154, 2º andar - CLCC, Campina, Belém – Pará, 
isento de qualquer taxa, mediante a gravação em mídia digital, fornecida 
pela empresa interessada ou por meio de solicitação via e-mail: licitação@
defensoria.pa.def.br.
Edital a partir de: 19/10/2022. Local de Abertura: www.gov.br/compras. 
Data da Abertura: 03/11/2022 Hora da Abertura: 10h00min (Horário de 
Brasília). Responsável pelo certame: Rogério da Silva Pereira. Ordenador: 
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Público-Geral do Es-
tado do Pará.

Protocolo: 865475

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2022
No dia 14 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão n° 
025/2022, referente ao Processo nº 2022/612542, o Pregoeiro, Sr. ROGÉ-
RIO DA SILVA PEREIRA, vem tornar público que diante da inexistência de 
interessados em participar da sessão pública, referente ao PE 025/2022, 
cujo objeto foi a Contratação de empresa especializada na aquisição 02 
(dois) de veículo automotor, novos 0 km (zero quilômetro), do tipo “MICRO
-ÔNIBUS” de Fabricação Nacional, Ano/Modelo 2022, com capacidade de 
até 33 lugares, para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado 
do Pará, conforme condições e exigências constantes no Termo de Refe-
rência do Edital e seus anexos; a presente licitação foi declarada deserta.
Belém/PA, 14 de outubro de 2022.
ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA
PREGOEIRO/DPE-PA

Protocolo: 865585

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 1797/2022- DA,21/09/2022. Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 
(MEIA), 5 (MEIAS), diária(s) ao Defensor ALAN FERREIRA DAMASCENO, 
matrícula 54190211, objetivo REALIZAR AUDIÊNCIAS NA COMARCA DE 
SANTA IZABEL E ATENDIMENTOS E AUDIÊNCIAS NO DISTRITO DE MOS-
QUEIRO. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de BELÉM a SANTA IZABEL DO PARÁ, MOSQUEIRO, perí-
odo 15/09/2022, 16/09/2022, 26/09/2022 a 30/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 865363

Portaria 1986/2022- DA,18/10/2022. Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 
(MEIA) diária(s) aos Servidores JOANES BARROS CALDAS, matrícula 
572017191, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA, OZAEL CORDEIRO 
BATISTA, matrícula 5965817, Cargo GERENTE DE SERVIÇOS, ELINALDO 
OLIVEIRA DE LIMA, matrícula 5927307, Cargo OFICIAL DE GABINETE, AL-
MINO ALBUES GONCALVES NETO, matrícula 5959702, Cargo TÉCNICO EM 
INFORMÁTICA, objetivo ORGANIZAR OS ESPAÇOS PARA ATENDIMENTO 
JURÍDICO NA AÇÃO POSSE POPULAR. Fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Resolução CSDP 266/2021, para deslocarem-se de BELÉM a MARITUBA, 
período 29/09/2022 e 30/09/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 865720
PORTARIA Nº 1972/2022 - DA BELÉM, 17/10/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1177499 de 13/09/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

IGOR ALESSAN-
DRO TEIXEIRA 

PRADO

IDENTIFICADOR 
CIVIL

827.784.692-
49

CASA DO CIDADÃO/
PREFEITURA DE

MARACANÃ
99292667

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 
CIDADANIA 
EM CUMPRI-
MENTO DO 

PPA

03.091.
1492.
8730

LOURIVAL PIER-
SON TEIXEIRA 

PRADO

AUXILIAR ADMI-
NISTRATIVO

000.829.952-
81

POLÍCIA CIVIL/ CASA DE 
CIDADANIA

DE BENEVIDES
0304493

LEIDIANE ARAU-
JO RAIOL

AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

036.629.112-
21

PREFEITURA MUNICI-
PAL DE

MARACANÃ/CASA DO 
CIDADÃO

99294241

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionados:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM GURUPÁ 25 A 31/05/2022 6,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 865582
Portaria 1973/2022- DA,17/10/2022. Conceder 3, diária(s) ao Defen-
sor CESAR AUGUSTO ASSAD, matrícula 3084698, objetivo PARTICIPAR DA 
LVIII REUNIÃO DO CNCG. Fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução 
CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELÉM a BELO HORIZONTE, período 
19/10/2022 a 22/10/2022. 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 865596
PORTARIA Nº 1971/2022 - DA BELÉM, 17/10/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1293471 de 06/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

MARIA VILMA DE 
SOUSA ARAUJO

ANALISTA DE 
DEFENSORIA

244.905
.122-87 BALCÃO DE DIREITOS 5152909

VISITA TÉCNICA 
NOS MUNICÍPOS 
PARA REALIZA-

ÇÃO DE AÇÃO DE
CIDADANIA.

03.091.
1492.
8730

HIDELFRAN OLI-
VEIRA ALVES

MOT. DE 
DEFENSORIA

655.936
.262-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57201688 CONDUZIR 

SERVIDORA

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM CURUÇA, SÃO JOÃO DA PONTA, TOMÉ-AÇU, IPIXUNA DO PARÁ 27 A 29/09/2022 2,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 865570


